
 Pag. 1 di 3 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE N°  496 DEL   22/10/2015           

 
 

OGGETTO: Liquidazione fatture della Ditta Leasys aprile-settembre 2015 e prosecuzione 

contratto di noleggio automobile:  C 220 CDI Blue Efficiency Executive targa 

EN704PT –  Ottobre 2015-Gennaio  2016 –   

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, 

ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti 
fra Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTA                          la Legge Regionale n. 10/06, e la L.R. n. 5/2007; 

VISTI  il D.lgs 163/2006 e s.m.i. e il D.P.R. 207/2010; 
 

VISTA                          la Deliberazione del Direttore Generale n.417 del 08/08/2011 con la quale  
                                    è stato approvato il Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

 

VISTA                          la L. 94/2012 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 7   
                                    maggio 2012, n. 52, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione 
                                    della spesa pubblica, (cd. spending review);            

 

VISTA  la Legge 7 agosto 2012, n. 135 “Conversione in legge, con modificazioni, 
del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, recante disposizioni urgenti per la 
revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini (cd 
spending review bis); 

  

PREMESSO CHE:       con  deliberazione  n. 47 del 25/01/2012  si   è  provveduto  ad  aderire alla  
 Convenzione Consip, stipulata tra Consip spa e Leasys spa,  per 

l’acquisizione con formula di noleggio a lungo termine (36 mesi) di un  
autoveicolo senza conducente, - Lotto n. 3 “ – Modello C4 -”  per l’auto 
C220 CDI Blue Efficiency Executive targa EN704PT, per un canone 
mensile pari ad € 642,23 Iva esclusa + canone mensile Fuel card pari ad € 
2,00 Iva esclusa,  per un totale di € 644,23 al mese ;  

 

CONSIDERATO  che il servizio di noleggio del veicolo  C220 CDI Blue Efficiency Executive 
targa EN704PT scade il 30/09/2015, che ha avuto inizio con ritardo rispetto 
a quanto previsto e che è stato necessario, in attesa della consegna 
dell’auto ricorrere al servizio di pre-renting con l’utilizzo di un’auto 
sostitutiva da parte della stessa Leasys spa per il periodo dal Febbraio-

http://www.altalex.com/index.php?idnot=58516


 Pag. 2 di 3 

Marzo 2012 a Settembre 2012;               
 

ACCERTATO  che risultano  da liquidare le fatture per il canone di noleggio relative ai 
mesi di aprile-settembre 2015 per un importo pari a  €  3.865,38 Iva 
esclusa;         
 

ATTESO inoltre, che per esigenze aziendali sia necessario continuare a mantenere 
la disponibilità dell’auto da utilizzarsi per l’attività istituzionale del personale 
sanitario e amministrativo dell’Azienda Ospedaliera di Sassari; 

 

PRESO ATTO             che con nota PROT. n°  PG/2015/16835 del  29/09/2015 è stata chiesta la 
disponibilità alla Societa’ Leasys alla  prosecuzione del contratto in essere 
fino al 31/01/2016;, 

 

VISTA  la nota della Società Leasys del 06/10/2015 con la quale accetta la 
prosecuzione del contratto di noleggio agli stessi prezzi, patti e condizioni  
relativamente al periodo ottobre 2015-gennaio 2016 e  che questo 
comporta  una spesa pari ad € 2576.92 Iva esclusa ; 

 

RITENUTO in virtù di quanto sopra, di dover proseguire il rapporto contrattuale di 
noleggio per l’autoveicolo “C220 CDI Blue Efficiency Executive targa 
EN704PT” con la società LEASYS SPA;    

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

 

di  autorizzare  la liquidazione delle fatture per i mesi  aprile-settembre 2015;  
 

di garantire, al fine di rispondere alle esigenze aziendali, la prosecuzione del rapporto 
contrattuale  di noleggio autoveicolo “C220 CDI Blue Efficiency Executive targa EN704PT” con la 
società Leasys Spa,   agli stessi prezzi, patti e condizioni, sino gennaio 2016;               
 

di dare atto che il servizio di noleggio per i mesi di aprile-settembre 2015 comporta una spesa 
pari ad €  3865,38  Iva esclusa mentre  il servizio di proroga di noleggio del veicolo “C220 CDI 
Blue Efficiency Executive targa EN704PT” per i mesi ottobre 2015-gennaio 2016 comporta una 
spesa di €  2576,92 Iva esclusa ; 

 

di imputare l’importo complessivo di €  6442,30 Iva esclusa (€ 7859,61 Iva inclusa) sul conto di 
costo n. A508020105  "Canone noleggio automezzi” BDG_S_02, di cui: 
 
- €  3865,38 Iva esclusa (4715,76 Iva inclusa) per canoni di noleggio aprile-settembre    2015; 
- €  1932,69 Iva esclusa (2357,88 Iva inclusa)per canoni proroga noleggio ottobre – dicembre  
   2015; 
-  €   644,23 Iva esclusa (785,96) per canone proroga mese di gennaio 2016. 

 

di trasmettere il presente atto amministrativo al Responsabile del Bilancio per i successivi 
provvedimenti di competenza. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E  PATRIMONIO 

f.to Dott. Antonio Solinas 

 
 

 



 Pag. 3 di 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di 
spesa annua assegnata                     
Nome Struttura  U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO 
E PATRIMONIO  
 
Sigla Responsabile   Dott. Antonio Solinas 
         
Sigla del RUP/PO     Dott.ssa Vittoria 
Carta__________________ 

  
Estensore: Dott.ssa  Patrizia Monserrata 
Pinna_______________   

Responsabile del Bilancio in ordine 
alla relativa copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - 

Universitaria di Sassari dal 22/10/2015  per la durata di quindici giorni. 


